Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050700086

86

Nº 86, quinta-feira, 7 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1022/2018

Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  e a
KONSULTORIUM SERVIÇOS MÉDICOS EM GERAL LTDA - ME. Objeto: Alterar o anexo II. Data
de assinatura: 28/04/2020. Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE
AGUIAR SOUSA (Diretor Executivo Adjunto) e pelo Credenciado STELLA RAMOS CAIADO
(Administradora). Processo nº 1.00.000.023103/2017-49.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 200009

Nº Processo: 08191017920202021. Objeto: Aquisição de mobiliário.. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 07/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00011-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 07/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 19/05/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MARLI DE SOUSA REGO
Secretária de Licitação Substituta

(SIASGnet - 06/05/2020) 200009-00001-2020NE000020

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Cancelamento de Ata de Registro de Preços. O Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios - MPDFT torna público que, por ato do Secretário-Geral Adjunto, o
MPDFT cancelou, a contar de 30/4/2020, a Ata de Registro de Preços n.° 014/2019,
assinada pela empresa ACESSO TELECOM LTDA - ME, CNPJ n.° 10.539.098/0001-03,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 19/2019, nos termos do artigo 21, inciso II do Decreto
nº 7.892/2013, bem como Cláusula Sexta, Parágrafo Segundo, alíneas "a" e "b" da referida
Ata, conforme decisão da peça n.° 244 do procedimento de Gestão Administrativa n.°
08191.135447/2018-48.

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL publicado no DOU - Seção 3, de
14/4/2020, página 81, coluna 02, 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 029/SG/MPDFT/2017,
Processo nº 08191.015410/2017-13, onde se lê: "Data da assinatura: 13 de abril de 2020.",
leia-se: "Data da assinatura: 6 de maio de 2020.".

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 09/2020. Contratantes: Ministério Público Federal e a
empresa MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI. CNPJ: 07.851.262/0001-09.
Objeto: locação de contêineres, do tipo marítimo, para depósito arquivístico da PGR.
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 002/2020. Valor total: R$9.600,00. Vigência: 03/04/2020
a 02/04/2021. Data de Assinatura: 03/04/2020. Nota de Empenho: 2020NE000385, de
20/03/2020. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Natureza da Despesa: 339039-
12. Signatários: pelo Contratante, DENISE CHRISTINA DE REZENDE NICOLAIDIS, Secretária
de Administração; e pela Contratada, VINICIUS CERDEIRA GUARNIERI, Sócio. Processo
MPF/PGR: 1.00.000.014044/2019-80.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2020

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região. CONTRATADA: UNIVERSO SOLUÇÕES TÉCNICAS EIRELI, CNPJ nº 10.917.822/0001-95.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração das datas de início e término
da vigência do Contrato nº 03/2020, de prestação de serviços continuados de copeiragem,
incluindo o fornecimento de todos os materiais de consumo e o emprego de equipamentos
necessários à sua execução, em decorrência das medidas de isolamento social adotadas
diante da crise provocada pela pandemia do COVID-19 que provocaram, entre outros, o
fechamento do edifício-sede da CONTRATANTE por tempo indeterminado. Valor: R$
24.689,20 (mensal); R$ 296.270,40 (anual); R$ 14.813,52 (garantia). Natureza da Despesa
3.3.90.37-05 do (s) programa (s) de trabalho 03062003142640001 172236 (MSAEST1). Nota
de Empenho nº 2020NE000147. Vigência: suspensa, conforme objeto. Assinatura:
30/04/2020. Processo: 1.03.000.001314/2019-81. Assinam: Evaldo Martins Vieira, pela
Contratante, e Sérgio Bernardino Filho, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO GROSSO
DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso do Sul
torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão supracitado foi
adjudicado à empresa SJT SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA, pelo critério de
menor preço global mensal. A presente licitação foi homologada pela autoridade superior
da PR/MS.

Campo Grande-MS, 5 de maio de 2020.
HEVERSON GOMES PEREIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
24/04/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção e contratação de empresa
especializada para a prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC) local, para a
Procuradoria da República nos municípios de Campina Grande, Sousa, Patos, Monteiro
e Guarabira. Total de Itens Licitados: 00005 Novo Edital: 07/05/2020 das 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Epitácio Pessoa, Nº 1.800 Expedicionários - JOAO PESSOA - PB.
Entrega das Propostas: a partir de 07/05/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/05/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO MOTA MEIRA
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIDEC - 06/05/2020) 200100-00001-2020NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 200053

Nº Processo: 12500003487201976. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços continuados de copeiragem, recepcionista, auxiliar de serviços gerais, telefonista e
faturista, incluso o fornecimento de material (entrega em Curitiba/Pr), para a Procuradoria
da República no Estado do Paraná, em Curitiba/PR, e suas unidades jurisdicionadas
localizadas em municípios paranaenses.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/05/2020 das
08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Rua Marechal Deodoro, 933, Centro -
Curitiba/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200053-5-00003-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 07/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 20/05/2020 às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

LIS MARIA GARCIA LOPES
Pregoeira

(SIASGnet - 06/05/2020) 200100-00001-2020NE000001
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 200043

PROCESSO nº: 001480/2020-83. OBJETO: Contratação de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA de equipamentos de refrigeração do tipo VRF, da Procuradoria
da República no Município de Resende (Os materiais corretivos serão fornecidos mediante
ressarcimento). EDITAL: a partir de 08/05/2020 às 12h na Av. Nilo Peçanha, nº 31, sala 505,
Centro/RJ ou no site www.comprasgovernamentais.gov.br. ENTREGA DAS PROPOSTAS: a
partir de 08/05/2020 às 12h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 20/05/2020 às 11h no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

RAFAEL TADEU SALOMÃO SILVA
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 27/2016. CONTRATANTES: União por intermédio
da Procuradoria da República em Santa Catarina e a empresa Rodoeverton Transportes
Ltda. EPP. OBJETO: Reajuste e bonificação de valor. Vigência: a partir de 01/07/2019.
VALOR MENSAL: R$ 31.134,67 (trinta e um mil e cento e trinta e quatro reais e sessenta
e sete centavos), bonificação de R$ 3.420,84. Data e assinatura: 30 de abril de 2020,
Maximiliano Eller pela Contratante e Agnaldo Francisconi Candido pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 56/2017

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 56/2017; PROCESSO PR-
SP/DICGC:1.34.003.000204/2017-38; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DE SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: BAURU CENTER CÓPIAS
COMÉRCIO E COPIADORA LTDA.; CNPJ: 55.277.479/0001-08; OBJETO: Alteração da Cláusula
Oitava - Vigência do Contrato Originário; ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA OITAVA-Vigência do
Contrato Originário: O presente Contrato passará a ter vigência de mais 01 (um) ano, ou
seja, de 28 de agosto de 2020 a 27 de agosto de 2021; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA
BRITO SILVA, Secretaria Estadual e CONTRATADA: Jéssica Mosquim; DATA DE ASS I N AT U R A :
06/05/2020.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 18/2020-MPM. Contratante: Ministério Público Militar. Processo nº:
19.03.0000.0011406/2018-54. Contratada: LIMPADORA SANTO AUGUSTO LTDA. CNPJ:
00.976.595/0001-15. Objeto: Prestação de serviços de conservação e limpeza nas
dependências da Procuradoria da Justiça Militar em Santa Maria/RS. Modalidade de Licitação:
Dispensa, com fulcro no inciso XI, artigo 24 da Lei nº 8.666/1993. Nota de Empenho nº
2020NE000834, em 30 de abril de 2020. Natureza de Despesa: 33.90.37. Valor mensal: R$
3.331,85. Valor anual: R$ 39.982,20. Vigência: 6/5/2020 a 27/7/2021. Data de assinatura:
5/5/2020. Assinam: Rubens Pereira Prado, Diretor-Geral, Substituto, pelo MPM e Neiva Backes
Feiten, pela contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
28/04/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no
fornecimento de subscrições de Adobe Acrobat PRO para equipes, de acordo com as
especificações, quantidades e condições descritas no Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 07/05/2020 das 08h00 às 11h59 e de12h00 às 17h59. Endereço:
Saun Qd. 5 Lote "c" Torre "a" Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
07/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/05/2020, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LAURIBERTO MAXIMO ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 06/05/2020) 200200-00001-2020NE000018

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 200200

Nº Processo: 01100/2020-88. Objeto: Registro de preços para aquisição de mochilas
operacionais para atender demanda atual e futura da Gerência de Segurança Institucional
- GSI, bem como para utilização em outras atividades do MPT, conforme especificações e
condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
07/05/2020 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Saun Qd 5, Lote "c",
Edifício Cnc, Torre "a", Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200200-5-00012-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 07/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/05/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LAURIBERTO MAXIMO ALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/05/2020) 200200-00001-2020NE000018

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-07T00:38:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial